1

様式第１号

ボランティアセンター団体登録申請書

  年  月  日

社会福祉法人南房総市社会福祉協議会

会   長            様

ボランティアセンターに登録いたしたく、下記の通り申請いたします。

団体名
ふ り が な

代

表

者

※

氏 名
ふ り が な

連

絡

担

当

※

氏 名
ふ り が な

住 所  住 所

電 話

ＦＡＸ

電 話

ＦＡＸ

E-mail  E-mail

設立年月日 年   月   日

会員情報
会員数

人
会員の受入条件（ある場合）：

活動の概要

活動内容

活動日時

主な活動

場所

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ保険

加入の有無
□加入します        □加入しません

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動

助成金
□申請します        □申請しません

☆添付書類 □会員名簿 □活動内容がわかる書類 □ボランティア活動分野シート

      □前年度収支決算書、本年度収支予算書（助成金を申請する場合）

※登録時に記載していただいた個人情報は、ボランティア事業以外の目的には使用いたしま

せん。

2

様式第２号

ボランティアセンター団体登録会員名簿

団体名

No
ふりがな

性別 住   所 電話番号 生年月日 備 考
氏   名

１
 男

女

２
 男

女

３
 男

女

４
 男

女

５
 男

女

６
 男

女

７
 男

女

８
 男

女

９
 男

女

10
 男

女

11
 男

女

12
 男

女

13
 男

女

14
 男

女

15
 男

女

  月  日 現在

3

様式第３号

年度ボランティア団体活動報告書

             団体名

月日 内    容 実施場所

ボランテ

ィア参加

人数

ボランティ

ア以外の参

加人数

4

様式第４号

年度収支決算書

収入合計          円

支出合計          円

差引残高          円

収入の部                （団体名：              ）

科  目 金  額 説     明

繰越金

会費

助成金  社会福祉協議会助成金

その他の収入

合計

支出の部

科  目 金  額 説     明

運営費

事業費

対象外経費

合計

5

様式第５号

年度ボランティア団体活動計画書

             団体名

月日 内    容 実施場所

ボランテ

ィア参加

人数

ボランティ

ア以外の参

加人数

6

様式第６号

年度収支予算書

収入合計          円

支出合計          円

差引残高          円

収入の部                （団体名：              ）

科  目 金  額 説     明

繰越金

会費

助成金  社会福祉協議会助成金

その他の収入

合計

支出の部

科  目 金  額 説     明

運営費

事業費

対象外経費

合計

7

様式第７号

ボランティアセンター個人登録申請書

  年  月  日

社会福祉法人南房総市社会福祉協議会

会   長            様

ボランティアセンターに登録いたしたく、下記の通り申請いたします。

氏 名
ふ り が な

生年月日 S ・ H  年  月  日

性 別 男  ・  女

職 業 □学生 □会社員 □主婦 □自営業 □その他（          ）

住 所

〒

住所

電話    （  ）    ・ ＦＡＸ    （  ）

E-mail

活動について

●内容・年数など（活動経験がある場合）

●今後やってみたい活動、興味のある活動など

活動可能

日  時

Ⅰ定期的  週・月（  ）回

※第  （  ）曜日  時  分 ～  時  分

Ⅱ不定期

活動希望

地  域

Ⅰ地域内（富浦・富山・三芳・白浜・千倉・丸山・和田）

Ⅱ市内全域      Ⅲ市内と周辺市町村

Ⅳその他（            ）

趣味・特技・

所持資格など

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ保険

加入の有無
□加入します        □加入しません

☆添付書類 □身分を証明できるもの □ボランティア活動分野シート

※登録時に記載していただいた個人情報は、ボランティア事業以外の目的には使用いたしませ

ん。

8

様式第８号

ボランティアセンター登録変更報告書

  年  月  日

社会福祉法人南房総市社会福祉協議会

会   長            様

ボランティアセンターに登録している内容について、下記の通り変更がありましたので報告

いたします。

団体名・氏

名

変更内容

変更前 変更後

備  考

9

様式第１０号

ボランティアセンター登録解除申請書

  年  月  日

社会福祉法人南房総市社会福祉協議会

会   長            様

ボランティアセンター登録を解除いたしたく、下記の通り申請いたします。

団体名・氏名

代表者

（団体登録の場合）

住 所

〒

住所

電話    （  ）    ・ ＦＡＸ    （  ）

E-mail

解除年月日 年  月  日

解除理由

備  考

10

別紙１ 年  月  日

下記分類で活動内容にあてはまる事項にチェックを記入してください。（複数可）

                   団体・個人名

大分類名称  小分類名称

高齢者福祉 □ 高齢者福祉全般

 □ 家事援助(食事つくり、掃除、選択、買い物等)

 □ 身の回りの介助(入浴、食事、トイレ、洗髪、散髪、爪切り等)

 □ 外出介助(通院介助、ｶﾞｲﾄﾞﾍﾙﾌﾟ、車椅子介助、代理外出、移送サービス等)

 □ 食事ｻｰﾋﾞｽ(会食､給食、配食ｻｰﾋﾞｽ)

 □ 入浴ｻｰﾋﾞｽ(移動入浴､施設の利用)

 □ 相談・話し相手

 □ 訪問活動(友愛訪問､見守りﾈｯﾄﾜｰｸ活動等)

 □ 交流活動(ふれあいｻﾛﾝ、ﾐﾆﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ)

 □ 住居維持(住居の改善・修繕、電気水周り等の点検)

 □ 制作活動(介護用品、日常生活用品の活動など)

 □ 趣味活動の指導(生け花、芸能、手芸など)

 □ 上演・演奏活動(演劇、芸能、音楽など)

 □ スポーツ・レクリエーションの指導

障害児・者福祉 □ 障害児・者福祉全般

 □ 手話、朗読、点訳(手話通訳・要約筆記、朗読・録音ｻｰﾋﾞｽ、点字点訳ｻｰﾋﾞｽ)

 □ 家事援助(食事つくり、掃除、選択、買い物等)"

 □ 身の回りの介助(入浴、食事、トイレ、洗髪、散髪、爪切り等)

 □ 外出介助(通院介助、ｶﾞｲﾄﾞﾍﾙﾌﾟ、車椅子介助、代理外出、移送サービス等)

 □ 食事ｻｰﾋﾞｽ(会食､給食、配食ｻｰﾋﾞｽ)

 □ 入浴ｻｰﾋﾞｽ(移動入浴､施設の利用)

 □ 相談･話し相手

 □ 訪問活動(友愛訪問､見守りﾈｯﾄﾜｰｸ活動等)

 □ 交流活動(ふれあいｻﾛﾝ、ﾐﾆﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ)

 □ 住居維持(住居の改善・修繕、電気水周り等の点検)

 □ 制作活動(介護用品、日常生活用品の活動など)

 □ 趣味活動の指導(生け花、芸能、手芸など)

 □ 上演・演奏活動(演劇、芸能、音楽など)

 □ ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘｪｰｼｮﾝの指導

子ども・青少年福祉 □ 子ども・青少年福祉全般

 □ 児童健全育成(非行防止活動、遊び場設置、子供会、子供文庫、教育学習指導等)

 □ 乳幼児の世話(保育ｻｰﾋﾞｽ等)

 □ 制作活動(おもちゃ、遊具などの制作等)

 □ 趣味活動の指導(書道、絵画、手芸等)

 □ 上演・演奏活動(演劇、絵画、音楽等)

 □ ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ指導

地域活動 □ 交通安全・防犯(交通安全活動・指導、防犯活動、見回りなど)

 □ 防災・災害援助(危険個所の点検活動・災害時における救援・援助活動)

その他の活動 □ 収集(使用済み切手・書き損じはがき・ベルマークなど)

 □ 募金・寄付活動への協力(共同募金・歳末助け合い募金・交通遺児への奨学金の援

助)

 □ その他（                                ）